
BOE núm. 179 Viernes 28 julio 2006 8179

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
e) Hora: A partir de las 10’00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 7 de julio de 2006.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos, Vicente Marijuan Grande. 

 45.317/06. Resolución de la Dirección General de 
Protección Civil y Emergencias por la que se 
convoca licitación pública para la adquisición 
de un aula taller de mantenimiento de equipos 
de protección individual, con destino a la Escuela 
Nacional de Protección Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Protección Ci-
vil y Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión de Recursos y Subvenciones. 
Servicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 06S121.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un aula ta-
ller de mantenimiento de equipos de protección individual, 
con destino a la Escuela Nacional de Protección Civil.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Escuela Nacional de Protec-

ción Civil. Camino Salmedina, s/n. Rivas-Vaciamadrid 
(Madrid).

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento noventa y un mil cuatrocientos euros 
(191.400,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias. Subdirección General de Gestión de Re-
cursos y Subvenciones. Servicio de Gestión Económica.

b) Domicilio: c/ Quintiliano, 21.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28002.
d) Teléfono: 915373155.
e) Telefax: 915628928.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 1 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Documentación indicada en la cláusula 5.1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre de 2006 
a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

2. Domicilio: c/ Quintiliano, 21.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

b) Domicilio: c/ Quintiliano, 21.
c) Localidad: 28002 - Madrid.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio en el BOE serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. contratos@pro
civil.mir.es.

Madrid, 13 de julio de 2006.–La Directora General de 
Protección Civil y Emergencias, Celia Abenza Rojo. 

 47.075/06. Resolución de la Presidencia del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo por la que se anuncia 
Concurso para la ejecución del contrato para la 
prestación del servicio de alimentación para los 
internos del Centro Penitenciario de El Dueso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: SER 191/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
alimentación para los internos del Centro Penitenciario 
de El Dueso.

b) Lugar de ejecución: En el Centro Penitenciario de 
el Dueso.

c) Plazo de ejecución: Ciento veintisiete días desde 
la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Máximo estimado de 
421.894,00 euros, tal como establece el apartado 1.4.1. 
del pliego de cláusulas administrativas.

5. Garantía provisional. 8.437,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91 335 40 06-91 335 47 73.
e) Telefax: 91 523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 14 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La clasificación justificativa de la capacidad necesaria: 
Grupo: M, Subgrupo 6, Categoría: C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Día 14 de agosto
de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 31 de agosto de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Admisión de variantes: no 
se admitirán variantes ni proposiciones económicas alter-
nativas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.mir.es

Madrid, 25 de julio de 2006.–La Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo, Mercedes Gallizo Llamas. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 45.356/06. Resolución de la Demarcación de Ca-

rreteras del Estado en Extremadura por la que se 
anuncia la adjudicación de doce contratos de 
obras por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación subasta. Provincia de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Extremadura.
c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Badajoz, 17 de julio de 2006.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Extremadura, 
José Manuel Blanco Segarra.

Anexo

Clave: 01-BA-06-PI-A5-301.850.
Descripción del objeto: Repintado de marcas viales en 

la Autovía del Suroeste A-5, entre los pp. kk. 301+850 y 
333+000, provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 102.640,22 
euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Señalizaciones Viales Centro, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 73.316,30 euros.
Clave: 03-BA-06-MI-432-40.900.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-432, de Badajoz a Granada, 
Santa Marta, pp. kk. 40+900 al 43+950, en la provincia 
de Badajoz. Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-



8180 Viernes 28 julio 2006 BOE núm. 179

ción del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 
número 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto de licitación. Importe total: 149.316,65 
euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Construcciones Sevilla Nevado, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 147.990,00 euros.
Clave: 04-BA-06-MI-435-36.000.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Al-
mendral, pp. kk. 36+000 al 39+200, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
133.663,81 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Sebastián Sevilla Nevado, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 131.990,00 euros.
Clave: 05-BA-06-MI-435-42.100.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, 
Barcarrota, pp. kk. 42+100 al 45+350, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
136.334,59 euros.

Adjudicación:
Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Sebastián Sevilla Nevado, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 134.990,00 euros.
Clave: 06-BA-06-MI-435-46.600.
Descripción del objeto: Refuerzo del pavimento me-

diante una capa de microaglomerado en caliente previo el 
fresado y relleno con una capa de mezcla bituminosa en 
caliente en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Va-
riante de Barcarrota, pp. kk. 46+600 al 47+750, en la 
provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
69.350,34 euros.

Adjudicación:
Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Tenaos Construcción, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 68.260,30 euros.
Clave: 08-BA-06-PI-432-630.
Descripción del objeto: Repintado de marcas viales en las 

carreteras N-432, de Badajoz a Granada, tramo: Zafra - Azua-
ga, y N-630, de Gijón al puerto de Sevilla, tramo: Zafra - L. P. 
Huelva, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.786,09 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Señalizaciones Viales Centro, S. L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 121.777,30 euros.
Clave: 09-BA-06-LB-432-46.700.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-432, de Badajoz a Granada, 
Santa Marta - Feria, pp. kk. 46+700 al 56+950, en la 
provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.470,12 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 130.188,47 euros.
Clave: 10-BA-06-LB-432-57.260.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-432, de Badajoz a Granada, 
Feria - Zafra, pp. kk. 57+260 al 69+400, en la provincia 
de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
146.843,33 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.900,54 euros.
Clave: 11-BA-06-LB-435-75.800.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento, mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, Je-
rez de los Caballeros - Fregenal de la Sierra, pp. kk. 
75+800 al 90+500, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
146.094,07 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.247,93 euros.
Clave: 12-BA-06-LB-435-91.000.
Descripción del objeto: Mejora y uniformidad superfi-

cial del pavimento,mediante aplicación de lechada bitu-
minosa, y el repintado de las marcas viales que cubra la 
lechada, en la carretera N-435, de Badajoz a Huelva, 
Fregenal de la Sierra - L. P. Huelva, pp. kk. 91+000 al 
104+400, en la provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
150.203,49 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Productos Bituminosos de Galicia, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 130.827,24 euros.
Clave: 13-BA-06-PI-A66-630.
Descripción del objeto: Repintado de marcas viales en 

las carreteras A-66, Autovía Ruta de la Plata, del pp. kk. 
625+450 al 687+700, y la N-630, de Gijón al Puerto de 
Sevilla, del p. k. 652+900 al 665+460, en la provincia de 
Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, número 
94 de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
149.979,29 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: García Señalizaciones de Tráfico, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 127.000,00 euros.
Clave: 14-BA-06-MB-430-90.900.
Descripción del objeto: Refuerzo del firme con mez-

cla bituminosa en caliente en la carretera N-430, de Ba-

dajoz a Valencia por Almansa, entre los pp. kk. 90+900 y 
92+350, provincia de Badajoz.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 94, de 20 de abril de 2006.

Presupuesto base de licitación. Importe total: 
150.187,62 euros.

Adjudicación:

Fecha: 5 de junio de 2006.
Contratista: Modecar, S. A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 134.800,00 euros. 

 45.434/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de suministro en 
estado operativo de equipamiento electrónico 
para la renovación del Centro de Coordinación 
de Salvamento Marítimo de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 236/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro en estado 

operativo de equipamiento electrónico para la renova-
ción del Centro de Coordinación de Salvamento Maríti-
mo de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 62, de 14 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.800.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2006.
b) Contratista: Page Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.682.138,10 euros.

Madrid, 18 de julio de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 

 45.435/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de servicios de 
fletamento total de una unidad marítima destina-
da, en régimen de disponibilidad y utilización 
eventual, al servicio público de salvamento y res-
cate en la mar, con base en uno o varios puertos 
de la zona comprendida entre la desembocadura 
del río Miño y Cabo Villano.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 247/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de fletamento 

total de una unidad marítima destinada, en régimen de 
disponibilidad y utilización eventual, al servicio público 
de salvamento y rescate en la mar, con base en uno o 


